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Sint-Niklaas 
~ 

GEMEENTERAAD 
Zitting van 
Schriftelijke vraag 

Schriftelijke vraag van raadslid Frans Wymeersch: kamers in de WZC's 

lndiener(s) 
Frans Wymeersch (Vlaams Belang); 

'\ 

Gericht aan 
Sofie Heyrman; 

Bondige toelichting 
Graag had ik antwoord op volgende vraag gekregen 
Kan U me bezorgen: 
Het aantal kamers in de onderscheiden wzc's van Zorgpunt op het grondgebied van Sint­ 
Niklaas? 
Kan U deze ook onderverdelen in categorie: Een- of tweepersoonskamers, dementerend, evt 
andere opdelingen? 
Kan U me de bezetting van elke wzc en per categorie bezorgen? 
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Sint-Niklaas

Karen De Cocker

D i e nstve rle n i n g/B estu u rsa d m i n i strati e
+3257786508

ka re n.d e co cke r @ s i nt- n i kLa a s. b e

06-04-2023

bericht van uw kenmerk

Frans Wymeersch
Kleemstraat 15 bus 19

9111 Bel.sel.e

ons kenmerk
c-2304.408.862.436

bijlagen
Overzicht cijfers WZC KV kwartaal, 4
2022.docx

schriftelijke vraag m.b.t. kamers in de WZC's

Geacht raadstid

Hieronder vindt u een antwoord op uw vragen.

1) Het aantaL kamers in de onderscheiden wzc's van Zorgpunt op het grondgebied van Sint-
Níktaas?

WZC PopuLierenhof: 120 eenpersoonskamers waarvan 2 kamers kortverbl,ijf + 7 zorgftats

WZC De SpoeLe: 125 eenpersoonskamers waarvan 3 kamers kortverblijf

WZC De Gerda: 117 eenpersoonskamers waarvan 3 kamers kortverbl.ijf

WZC Lindehof:92 eenpersoonskamers waarvan 4 kamers kortverbl.ijf

WZC De Plataan:78 eenpersoonskamers waarvan 2 kamers kortverbLijf

2) Kan U deze ook onderverdelen in categorie: Een-of tweepersoonskamers, dementerend; evt
andere opde[ingen?

De vraagstel.Ling van het gemeenteraadslid gaat terug op de kLassieke onderverdel.ing die we,
deels door de feiten en deels door de realiteit een jaar of tien geteden achter ons hebben
ge[aten.

Sinds de herindeLing van De Ptataan in 2072 zijn er binnen het OCMW Sint-Nikl.aas geen
tweepersoonskamers meer - met uitzondering van de appartementen die specifiek bedoel.d zijn
voor een bewoner met een manteLzorger. Deze 'zorgflats' heeft het Zorgpunt Waasland op dit
moment enke[ in Nieuwkerken-Waas.
Verdeel,d over de 5 woonzorgcentra heeft ZPW 14 kamers voor kortverbl.ijf in Sint-Nikl.aas. Dit
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Sint-Niklaas

aantaI kan (momenteel.), niet worden uitgebreid omdat het grondgebied Sint-Niklaas aan het

maximaaI aantaL vergunde kortverbLijf kamers zit.

Er zijn open en gesloten afdeLingen. Op dit inoment heeft hebben de meeste woonzorgcentrum

één gesLoten afdeling, behatve Nieuwkerken-Waas. Daar zijn momenteel twee gestoten

afcietingen in gebruik en staat een derde geree.d om in gebruik genoÍïen te worden. Concreet

betekent dit voor de gestoten afdelingen: 32 ptaatsen in De Spoele, 30 in De Gerda, 20 in De

Plataan en 45 in Nieuwkerken-Waas. Daarbij is er enige mix van 'gewone' kamers en kamers in

kort verbtijf

Omdat dementie in vele vormen en diverse intensiteit bestaat, verbl.ijven niet alte personen die

door deze ziekte getroffen worden op gesloten afdetingen. ln grote Lijnen schatten we op dit
moment dat70% van onze bewoners getroffen is door één of andere vorm van dementie. Dat

wil. zeggen dat ongeveer de hetft van de personen met dementie op gesloten afdelingen

verbtijven.

Het ZPW heeft referentieverpleegkundigen voor diverse pathoLogieën en probl,ematieken.

BijvoorbeeLd voor paLl,iatieve zorgeR, wondzorg, diabetes, dementie,... Er zijn (nog) geen

specifieke afdeLingen. ln het plan zorgstrategie, dat het product is van onderzoek naar de

behoeften in de regio Waastand, worden er op dat punt mogelijks voorstellen gedaan. Het p[an

Zorgstrategie zal op 31 mei worden voorgesteld op Odisee. A[te leden van de diverse OCMW-

raden zullen daarvoor ook worden uitgenodigd.

3) Kan U me de bezetting van el.ke wzc en peí categorie bezorgen

Deze gegevens worden door het ZPW permanent bijgehouden en gemonitord, via onze PowerBi

ln bijl.age'vindt u een afdrukvan de gemiddelden in hetvierde kwartaal 2022.

Hoogachtend

Namens het coltege van burgemeester en schepenen

in opdracht

.:

Tarik Van Ba[[aer

adjunct-a [gemeen directe

n Lieven Dehandschutter
burgemeester
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